
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 grudnia 2016 r. 

Poz. 2039 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ENERGII
1)

 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, 

przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga 

wpisu do rejestru podmiotów przywożących 

Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059, 

z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uzyskania koncesji wymaga wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, 

w tym obrót z zagranicą, paliwami ciekłymi oznaczonymi następującymi kodami CN: 

1) półprodukty rafineryjne: 2710 12 11, 2710 12 15, 2710 19 11, 2710 19 15, 2710 19 31, 2710 19 35, 2710 19 51, 

2710 19 55; 

2) gaz płynny (LPG): 2711 12, 2711 13, 2711 14 00, 2711 19 00, z wyłączeniem mieszanin propanu-butanu uzyskiwa-

nych w procesach uzdatniania płynów złożowych; 

3) benzyny pirolityczne: 2710 12 11, 2710 12 15; 

4) benzyny silnikowe: 2710 12 25, z wyłączeniem benzyn lakowych i przemysłowych, 2710 12 41, 2710 12 45, 

2710 12 49, 2710 12 51, 2710 12 59, 2710 12 90, 2207 20 00; 

5) benzyny lotnicze: 2710 12 31; 

6) paliwa typu benzyny do silników odrzutowych: 2710 12 70; 

7) paliwa typu nafty do silników odrzutowych: 2710 19 21; 

8) oleje napędowe: 2710 19 43, 2710 20 11; 

9) lekkie oleje opałowe i pozostałe oleje napędowe: 2710 19 46, 2710 19 47, 2710 19 48, 2710 20 15, 2710 20 17, 

2710 20 19; 

10) ciężkie oleje opałowe: 2710 19 62, 2710 19 64, 2710 19 68, 2710 20 31, 2710 20 35, 2710 20 39, 2710 20 90; 

11) biopaliwa płynne (ciekłe): 

a) 3826 00 10, z wyłączeniem estrów metylowych stanowiących dodatki do paliw ciekłych, 

b) inne niż wymienione w lit. a biopaliwa płynne (ciekłe) bez względu na kod CN, z wyłączeniem biopaliw płyn-

nych stanowiących dodatki do paliw ciekłych. 

                                                           
1)  Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-

strów z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 2087). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 984 i 1238, z 2014 r. poz. 457, 490, 900, 

942, 1101 i 1662, z 2015 r. poz. 151, 478, 942, 1618, 1893, 1960 i 2365 oraz z 2016 r. poz. 266, 831, 925, 1052, 1165, 1823, 1948 

i 1986. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2039 

 
§ 2. Wpisu do rejestru podmiotów przywożących wymaga przywóz paliw ciekłych oznaczonych następującymi ko-

dami CN: 

1) półprodukty rafineryjne: 2710 12 11, 2710 12 15, 2710 19 11, 2710 19 15, 2710 19 31, 2710 19 35, 2710 19 51, 

2710 19 55; 

2) gaz płynny (LPG): 2711 12, 2711 13 , 2711 14 00, 2711 19 00, 2901 10 00; 

3) benzyny pirolityczne: 2710 12 11, 2710 12 15; 

4) benzyny silnikowe: 2710 12 25, z wyłączeniem benzyn lakowych i przemysłowych, 2710 12 41, 2710 12 45, 

2710 12 49, 2710 12 51, 2710 12 59, 2710 12 90, 2207 20 00; 

5) benzyny lotnicze: 2710 12 31; 

6) paliwa typu benzyny do silników odrzutowych: 2710 12 70; 

7) paliwa typu nafty do silników odrzutowych: 2710 19 21; 

8) inne nafty: 2710 19 25, 2710 19 29; 

9) oleje napędowe: 2710 19 43, 2710 20 11; 

10) lekkie oleje opałowe i pozostałe oleje napędowe: 2710 19 46, 2710 19 47, 2710 19 48, 2710 20 15, 2710 20 17, 

2710 20 19; 

11) ciężkie oleje opałowe: 2710 19 62, 2710 19 64, 2710 19 68, 2710 20 31, 2710 20 35, 2710 20 39, 2710 20 90, 

2707 99 19, 2707 99 91, 2707 99 99; 

12) benzyny lakowe i przemysłowe: 2710 12 21, 2710 12 25; 

13) biopaliwa płynne (ciekłe): 

a) 3826 00 10, z wyłączeniem estrów metylowych stanowiących dodatki do paliw ciekłych, 

b) inne niż wymienione w lit. a biopaliwa płynne (ciekłe) bez względu na kod CN, z wyłączeniem biopaliw płyn-

nych stanowiących dodatki do paliw ciekłych; 

14) smary: 2710 19 71, 2710 19 75, 2710 19 81, 2710 19 83, 2710 19 85, 2710 19 87, 2710 19 91, 2710 19 93, 

2710 19 99. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Energii: K. Tchórzewski 

 


		2016-12-15T18:18:02+0100




